
Protokół nr 3/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 27 sierpnia 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wołowie,
Plac Piastowski w godz. 14.00 -15.20.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:
1. Bartosz Granat - Przewodniczący
2. Stanisław Jastrzębski
3. Michał Gołąb
4. Stanisław Borkowski
5. Urszula Wojtyło
6. Kazimierz Pakulski

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej uczestniczył Starosta
Wołowski - P. Janusz Dziarski.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - p. Bartosz Granat i przedstawił
proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie wniosku grupy Radnych z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie odwołania

Starosty Powiatu Wołowskiego Janusza Dziarskiego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie wniosku grupy Radnych z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie odwołania
Starosty Powiatu Wołowskiego Janusza Dziarskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję i zaprosił do zabrania głosu.

Głos zabrał P. Michał Gołąb, który odczytał treść wniosku złożonego podczas ostatniej Sesji Rady
Powiatu Wołowskiego w dniu 7 sierpnia 2019 r. Uzasadnienie wniosku bazuje na braku strategii
i umiejętności zarządzania kryzysem w powstałym w powiatowej służbie zdrowia, co wg Wnioskujących
winno cechować Starostę z racji jego odpowiedzialności za funkcjonowanie opieki zdrowotnej.
Nieprzedstawienie wizji funkcjonowania służby zdrowia w Powiecie Wołowskim wobec powstałego
kryzysu finansowego popchnęło Wnioskujących do złożenia odczytanego podania o odwołanie
Starosty. Z uwagi na czas, jaki upłynął od dnia złożenia wniosku, a mające miejsce w tym czasie
posiedzenia Zgromadzenia Wspólników PCM w Wołowi e Sp. z 0.0., P. Michał Gołąb zapytał Starostę
Wołowskiego, czy coś sytuacja Spółki uległa zmianie w stosunku do stanu z dnia 7 sierpnia br.?

P. Starosta Janusz Dziarski zrelacjonował ostatnie ustalenia, jakie miały miejsce podczas posiedzeń
Zgromadzenia Wspólników. Udało się osiągnąć postęp w związku ze współpracą z Uniwersyteckim
Szpitalem Klinicznym we Wrocławiu przy ul. Borowskiej, we wrześniu planuje się organizację spotkania
podczas którego omówione zostaną zasady współpracy, dzięki przedstawieniu przez Spółkę,
koniecznych do dokonania przez nich analizy, dokumentów. Na jednym z sierpniowych posiedzeń
Zarządu Powiatu odwołano dotychczasowych przedstawicieli powiatu w Radzie Nadzorczej PCM Sp. z
0.0. w Wołowi e i powołano nowych. W tej chwili oczekuje się na Nadzwyczajne Zgromadzenie
Wspólników, podczas którego uchwały w tej sprawie będą procedowane. P. Janusz Dziarski wskazał,
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że współpraca ze szpitalem przy ul. Borowskiej nie jest jedynym pomysłem na rozwiązanie kryzysu
w powiatowej służbie zdrowia, a rozpowszechnianie w mediach przez Burmistrza Gminy Wołów
pomysłu na podzielenie Spółki w celu zarządzania służbą zdrowia w Gminie Wołów jest sposobem na
uspokojenie mieszkańców, nie rozwiązaniem sytuacji, gdyż już w 2015 roku Burmistrz Gminy Wołów
podczas kampanii wyborczej podnosił ten argument i nie zrobił z nim nic przez następne kilka lat.

P. Michał Gołąb zapytał, czy podpisano już list intencyjny z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym
we Wrocławiu?

P. Starosta potwierdził, że list został podpisany.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał o formę prawną fuzji, jaka miałaby nastąpić w związku ze
współpracą z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym we Wrocławiu?

P. Janusz Dziarski odpowiedział, że będzie to najprawdopodobniej powrót do formy placówki publicznej.

P. Michał Gołąb dopytał, którzy przedstawiciele Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu
podpisali list intencyjny?

P. Starosta Janusz Dziarski wyjaśnił, iż otrzymał informację od Prezesa Spółki P. Krzysztofa Cisaka, że
przedstawiciele Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu zaakceptowali formę listu
intencyjnego i ją podpisali, zaś sam dokument nie został jeszcze dostarczony do Wspólników i przez
nich dopiero będzie procedowany.

P. Michał Gołąb wyraził obawę co do kontynuacji współpracy z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym
we Wrocławiu w kontekście złożonej w dniu 26 czerwca 2019 r. rezygnacji ze stanowiska przez rektora.

P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że należy liczyć się oczywiście z takim ryzykiem, jednakże
przedłużająca się procedura podpisania listu intencyjnego nie leżała po stronie Uniwersyteckiego
Szpitala Klinicznego, lecz po stronie PCM Sp. z 0.0. - to Spółka miała wątpliwości co do formy listu.
Nawiązanie współpracy ze szpitalem przy ul. Borowskiej jest jednym z proponowanych rozwiązań, które
pozwoli na przekazanie służby zdrowia osobom znającym się na zarządzaniu służbą zdrowia,
z dostępem do środków finansowych i uwzględniającego interes mieszkańców powiatu wołowskiego,
którzy mieliby realną szansę na wygenerowanie sprawnego modelu funkcjonowania służby zdrowia na
terenie tegoż powiatu.

P. Kazimierz Pakulski zapytał, czy Radni Powiatu Wołowskiego zostaną zapoznani z treścią listu
intencyjnego?

P. Janusz Dziarski odparł, ze treść listu intencyjnego będzie jawnym dokumentem i każdy będzie mógł
się z nim zapoznać. Zostanie on ponadto przekazany do akceptacji przez Radę Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy na spotkaniu z przedstawicielami szpitala przy
ul. Borowskiej padły deklaracje w stosunku do funkcjonowania oddziałów w szpitalach w Wołowi e
i w Brzegu Dolnym tj. co do ich zamknięcia?

P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że nie było czynionych żadnych ustaleń w tym temacie,
Do podjęcia decyzji co do formy funkcjonowania służby zdrowia w powiecie wołowskim konieczne
będzie naoczne zapoznanie się z strukturą i organizacją Spółki przez przedstawicieli szpitala
przy ul. Borowskiej.

P. Michał Gołąb oświadczył, że w czerwcu przedstawiano już większość informacji co do treści listu
intencyjnego, nie wynikało ażeby Zarząd Spółki miał powód opóźniać podpisanie tego listu z ich strony.
Od czerwca minęły już prawie trzy miesiące, a współpraca wciąż jest na początku drogi. Co w
przypadku, gdy nie będzie po raz kolejny na Zgromadzeniu Wspólników Wójt Gminy Wińsko? W lipcu
pojawiały się już niepokojące sygnały co do dalszego funkcjonowania Spółki. Czy Starosta nie widzi w
tym zagrożenia? Być może należy zmobilizować wszystkich Wspólników do podjęcia koniecznych
kroków w celu niedopuszczenia do ogłoszenia przez Spółkę upadłości.

P. Starosta oznajmił, że ciężko jest dochodzić powodów opóżnienia podpisania listu intencyjnego, gdyż
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ustalenia ostateczne czynione były bezpośrednio między Zarządem Spółki a Przedstawicielami
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu. Wszyscy Wspólnicy muszą podpisać list
intencyjny, jak również do przekazania środków finansowych, które są zabezpieczone w budżecie
Powiatu, konieczne jest podjęcie stosownych uchwał w sprawie dokapitalizowania Spółki, co nie będzie
możliwe, póki nie będzie na posiedzeniu przedstawicieli wszystkich samorządów. Pan Starosta
przypomniał, że w lipcu również Gmina Wołów nie miała zabezpieczonych środków finansowych na
dokapitalizowanie Spółki. Pani Wójt Gminy Wińsko nie było na ostatnim Zgromadzeniu Wspólników,
aczkolwiek według podanej informacji od dnia jutrzejszego możliwe będzie skontaktowanie się z nią w
celu wyrażenia prośby o uczestnictwo jej, lub innego przedstawiciela Gminy Wińsko, w najbliższym
Zgromadzeniu Wspólników. Jest wiadomo, że musi się ono odbyć przed drugą połową września, aby
nie dopuścić do sytuacji, w której Spółka zmuszona będzie do ogłoszenia upadłości.

P Michał Gołąb zauważył, że w międzyczasie sytuacja uległa zmianie, zapytał, czy umowy w sprawie
przekazania pożyczki dla zachowania płynności finansowej przez PCM Sp. z 0.0. przez Gminę Brzeg
Dolny i Powiat Wołowski zostały wykonane i środki finansowe tym samym przekazano Spółce?

P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że Powiat Wołowski udzielił na wstępie pożyczkę w wysokości
250.000,00 zł, Gmina Brzeg Dolny przekazała zaś później 300.000,00 zł. W związku z dalszymi
problemami Spółki, zawnioskowano o udzielenie kolejnej pożyczki przez Powiat w wysokości
150.000,00 zł, nie została ona jeszcze zrealizowana ze względu na brak okazania przez Spółkę
zabezpieczenia pożyczki. W momencie okazania tegoż dokumentu, pożyczka będzie mogła zostać
przekazana.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy wykonanie fuzji ze szpitalem przy ul. Borowskiej
skutkować będzie likwidacją Spółki? Czy Powiat będzie w stanie udźwignąć bez wsparcia Gmin sam
ten ciężar finansowy?

P. Starosta odpowiedział, że Spółka ulegnie likwidacji, ale w jej miejsce powstanie jeden podmiot
leczniczy, którzy de facto prowadzony będzie przez Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu.
Jedną rzeczą do ustalenia pozostanie forma użytkowania przez USK we Wrocławiu majątku Powiatu,
jakim są nieruchomości, w których mieści się PCM Sp. z 0.0.

P. Michał Gołąb wskazał, iż zgodnie z wypowiedzią P. Starosty, fuzja ze szpitalem przy ul. Borowskiej
jest jednym z proponowanych rozwiązań trwającego kryzysu w powiatowej służbie zdrowia. Jakie są
inne propozycje?

P. Starosta Janusz Dziarski oznajmił, że rozważano podjęcie współpracy z Powiatami Trzebnickim
i Milickim, jednakże należy mieć na uwadze, że służba zdrowia w tych powiatach również znajduje się
w trudnej sytuacji finansowej. Kolejnym rozwiązaniem jest utrzymanie Spółki przy jej jednoczesnym
przekształceniu jej działalności - skupieniu się na oddziałach, które generują zyski. Na podstawie
przedstawionego przez Spółkę sprawozdania finansowego można wywnioskować, że prawie wszystkie
oddziały w chwili obecnej przynoszą straty finansowe. P. Starosta przedstawił zestawienie strat
za I półrocze 2019 r., które zostało mu dostarczone w dniu dzisiejszym przez Spółkę. Łącznie starty
osiągają prawie 2,5 mln złotych.

P. Michał Gołąb zapytał o sytuację w oddziałach w Brzegu Dolnym, które zostały zawieszone?

P. Janusz Dziarski odparł, że zawieszone oddziały w dalszym ciągu nie funkcjonują, pracownicy z tych
oddziałów pracują na innych stanowiskach, dużo z nich znajduje się również na zwolnieniu lekarskim
lub urlopie wypoczynkowym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w nawiązaniu do wypowiedzi P. Janusza Dziarskiego w sprawie
przekształcenia działalności Spółki zapytał, jakie oddziały szpitala Starosta przewiduje do zawieszenia
działalności w związku z analizą lat poprzednich dotyczącą funkcjonowania Spółki?

P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że do podjęcia decyzji w sprawie przekształcenia działalności
koniecz~e jest zapoznanie się z o~inią eksperta, gdyż specjalista będzie w stanie określić, na czym
należy Się SkUpIĆ,a co powoduje największe straty. Nie można brać odpowiedzialności za taką decyzję,
nie znając Się na specyfice f~nkcjonowania służby zdrowia. Od tego są odpowiedni ludzie i to oni mogą
wskazać rozwiązanie. Podejrnowano JUż rozmowy ze specjalistami w tym zakresie, były one wstępne,
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aczkolwiek wykazały już pewne wnioski. Ogromnym zaskoczeniem jest przynoszenie strat bez poradnie
lekarza rodzinnego, które winny być największą podporą finansową Spółki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyraził obawę, iż od kilku miesięcy prowadzi się rozmowy na te
same tematy, ale nie podejmuje się żadnych działań, nie przedstawia konkretnych ram czasowych, nie
przedstawia się żadnego planu ratowania kryzysu. Spółka znajduje się w bardzo trudnej sytuacji
i niezbędne jest działanie, nie można pozwolić sobie na dalsze marnowanie czasu na rozmowy.

P. Starosta Janusz Dziarski wskazał, że plan ratowania Spółki i działania winne być podejmowane przez
Zarząd Spółki, działający pod kontrolą Rady Nadzorczej. Wspólnicy podczas walnych zgromadzeń
podejmują zaś strategiczne decyzje dotyczące funkcjonowania PCM Sp. z 0.0. Należy podkreślić,
że ze względu na trudną sytuację, jaka miała miejsce pod koniec czerwca, tj. konieczność podpisania
sprawozdań finansowych, odwołano poprzedniego Prezesa Zarządu, który był nieobecny dłuższy okres
czasu, a na jego miejsce powołano nowego Prezesa, Pana Krzysztofa Cisaka, w celu zapewnienia
ciągłości zarządzania Spółką. Nowy Prezes był pracownikiem Spółki, stąd dzięki temu udało się
przygotować i podpisać niezbędne dokumenty, które przekazane zostały do zbadania biegłym
rewidentom. Propozycja funkcjonowania Spółki w dalszych latach, przedstawiona przez nowego
Prezesa Zarządu, wykonana została w formie zestawienia tabelarycznego i opierała się głównie
na wskazaniu prognozy finansowej przy zachowaniu funkcjonujących oddziałów szpitalnych i szans
na zminimalizowanie straty przy tym układzie. Zgromadzenie Wspólników powzięło decyzję, że nie były
to wystarczające materiały do podjęcia decyzji w sprawie dalszego działania Spółki, gdyż to właśnie
Zgromadzenie jest odpowiednim organem do decydowania w tej materii, nie zaś sam Powiat Wołowski
bądź Starosta Wołowski. Przedstawiciele Powiatu Wołowskiego, Gminy Brzeg Dolny i Gminy Wołów
zaproponowali odsprzedaż udziałów od Gminy Wińsko, której organ stanowiący podjął stosowną
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z PCM w Wołowie Sp. z 0.0. Nie podjęto jeszcze
decyzji w sprawie tzw. wyboru drogi przejęcia udziałów od Gminy Wińsko, ponieważ możliwe są dwa
rozwiązania: umorzenie udziałów (które wymaga umieszczenia stosownego ogłoszenia w Monitorze
Sądowym przez okres 6 miesięcy, ale jednocześnie Gmina Wińsko traci możliwość podejmowania
decyzji) oraz odsprzedaż udziałów (która może odbyć się przy zgodzie pozostałych udziałowców
w bardzo szybkim terminie). Nie ulega również wątpliwości, że Gmina Wińsko, pomimo wyrażenia chęci
wystąpienia ze Spółka, winna partycypować w stracie za rok 2018, gdyż w tym całym okresie była jej
Wspólnikiem. Byłby to najszybszy sposób na osiągnięcie zamierzonych celów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy P. Janusz Dziarski będzie się starał spotkać z Wójt
Gminy Wińsko przed najbliższym planowanym posiedzeniem Zgromadzenia Wspólników?

P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że w dniu jutrzejszym możliwe będzie skontaktowanie się
z Panią Wójt i przeprowadzenie rozmowy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wysnuł wniosek, że w sprawie dalszego funkcjonowania służby
zdrowia w powiecie wołowskim zakłada się trzy rozwiązania: współpracę z Uniwersyteckim Szpitalem
Klinicznym we Wrocławiu, współpracę z Powiatami Trzebnickim i Milickim oraz przekształcenie
działalności Spółki, z czego każde obarczone jest dozą niepewności.

P. Starosta odpowiedział, że nie wyklucza się innych rozwiązań, należy zaś odpowiedzieć sobie
na pytanie, czy winno nam zależeć na utrzymaniu dostępu mieszkańcom do służby zdrowia na terenie
powiatu wołowskiego, czy na zachowaniu bezpośredniego wpływu Udziałowców na podejmowane
decyzje np. kadrowe w placówkach zdrowia, znajdujących się w powiecie wołowskim. Utrzymanie Spółki
w obowiązującym kształcie nie jest finansowo możliwe do wykonania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał Starostę, czy nie boi się sytuacji, w której dokonana fuzja
ze szpitalem przy ul. Borowskiej doprowadzi w przeciągu kilku najbliższych lat do zamknięcia oddziałów
w Wołowie z uwagi na ich niską dochodowość? Obecni Udziałowcy nie będą mogli temu zapobiec, nie
mając dłużej wpływu na służbę zdrowia w powiecie.

P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że obawy w tym zakresie towarzyszy od początków podejmowania
rozmów z Przedstawicielami Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, w związku z czym
podjęto decyzję o zabezpieczeniu swoich interesów poprzez zapewnienie sobie pewnego zakresu
działania, mającego wpływ na funkcjonowanie służby zdrowia w powiecie wołowskim i o takiej
konieczności Pr zedstawiciele szpitala przy ul. Borowskiej zostali poinformowani. W umowie, jaka
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zostałaby zawarta, znalazłby się taki zapis.

P. Urszula Wojtyło zapytała, czy od momentu, w którym zostałaby zlikwidowana Spółka i do momentu
podpisania umowy z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym we Wrocławiu, tj. w czasie trwania tegoż
momentu przejściowego, przewiduje się jakieś metody zabezpieczenia mieszkańców powiatu
wołowskiego pod względem dostępu do służby zdrowia?

P. Janusz Dziarski wyjaśnił, że nie nastąpi żaden okres zawieszenia funkcjonowania służby zdrowia
w powiecie wołowskim podczas przekształcenia, zmiany wykonywane będą na poziomie organizacji
dwóch podmiotów, tj. ich księgowości, struktur, dokumentów, nie zaś na poziomie braku dostępu
do lekarza.

P. Michał Gołąb zapytał o funkcjonowanie oddziału rehabilitacji i oddziału wewnętrznego w Wołowie,
w czerwcu przekazywano informację w sprawie ryzyka zamknięcia tegoż oddziału w przypadku
nieotrzymania podwyższenia wynagrodzenia, które do chwili obecnej nie nastąpiło.

P. Starosta odpowiedział, że na chwilę obecną nie przekazano informacji o zagrożeniu zamknięcia
oddziałów. Ordynator oddziału wewnętrznego złożył wypowiedzenie, ale wyraził jednocześnie wolę
powrotu przy spełnieniu odpowiednich warunków. Największym zagrożeniem Spółki jest jej
niewypłacalność.

P. Michał Gołąb, w nawiązaniu do wypowiedzi Starosty oznajmił, że brał udział w spotkaniu, podczas
którego Prezes Zarządu Krzysztof Cisak przedstawił koncepcję funkcjonowania służby zdrowia
w powiecie wołowskim, która pomimo, iż rzeczywiście skupiała się na liczbach i aspektach finansowych,
to zakładała ograniczenie działalności oddziałów w Brzegu Dolnym, stąd też Burmistrz Brzegu Dolnego
nie był nią zainteresowany. Skoro przedstawiona przez Pana Krzysztofa Cisaka koncepcja nie zyskała
aprobaty Gminy Brzeg Dolny, a zapisy umowy Spółki zakładają konieczność zgody wszystkich
Udziałowców w tym zakresie, to czy planuje się zmianę Zarządu Spółki?

P. Janusz Dziarski oznajmił, że zakłada się taką możliwość, aczkolwiek należy mieć na uwadze, iż
pomimo wyrażenia swojego stanowiska przez Burmistrza Brzegu Dolnego w zakresie przedstawionej
przez Pana Krzysztofa Cisaka koncepcji, nie wyklucza się również dążenia do kompromisu w tej
sprawie, ponieważ Spółka jest własnością wszystkich samorządów, nie zaś jednego.

P. Michał Gołąb zapytał, czy zmiana Zarządu Spółki jest kwestią, która podejmowana będzie
w najbliższym czasie, gdyż zakłada się powołanie osoby, która będzie specjalistą w dziedzinie służby
zdrowia i która przedstawi nową koncepcję funkcjonowania służby zdrowia w powiecie wołowskim czy
też, jak ustalono w czerwcu, do końca roku pozostawi się czas nowemu Zarządowi we współpracy
z Udziałowcami na wypracowanie założeń dalszego funkcjonowania Spółki?

P. Stanisław Jastrzębski opuścił posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że czas, o którym rozmawiano na spotkaniu w czerwcu miał zostać
przeznaczony na fizyczne dokonanie wszystkich czynności związanych z fuzją ze szpitalem
przy ul. Borowskiej, nie zaś na prowadzenie jedynie rozmów w tym zakresie i rozmyślanie nad dalszym
funkcjonowaniem służby zdrowia. Niezbędne jest podjęcie konkretnych działań, brakuje czasu
na kolejne rozmowy ze względu na trudną sytuację, w jakiej Spółka się znajduje.

P. Michał Gołąb, nawiązując do treści uzasadnienia wniosku w sprawie odwołania Starosty,
wskazującego na brak planu działania w zakresie służby zdrowia ze strony Starosty Wołowskiego
wskazał, że po dokonaniu zmiany Zarządu Spółki, nowy Prezes, będący specjalistą w dziedzinie służby
zdrowia, jak wskazano wielokrotnie podczas trwania tejże Komisji, potrzebować będzie czasu na
wypracowanie koncepcji dalszego funkcjonowania służby zdrowia w powiecie wołowskim. Co
w przypadku, gdy przedstawiona koncepcja po raz kolejny nie zyska aprobaty wszystkich Udziałowców?
Rolą Starosty jest dojść do takiego porozumienia z wszystkimi Udziałowcami Spółki, aby udało się
w końcu przedstawić plan funkcjonowania służby zdrowia w powiecie wołowskim. Starosta winien ich
zdyscyplinować.

P. Janusz Dziarski podkreślił, że są odpowiednie organy do zarządzania jednostką, inne organy do jego
kontroli, a jeszcze inną rolę pełnią Udziałowcy. W Zarządzie Spółki potrzebny jest ktoś, kto zna się
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na zarządzaniu służbą zdrowia.

P. Michał Gołąb odpowiedział, że według niego zarówno P. Ilona Zmarlak, jak i P. Krzysztof Cisak znają
się na funkcjonowaniu służby zdrowia, ponieważ od lat pracują w branży medycznej. Nie jest istotne
znalezienie osoby będącej specjalistą w tym zakresie, ponieważ ważne będzie uzyskanie przez Starostę
poparcia tej osoby i jej propozycji przez pozostałych Udziałowców. W przypadku upadłości Spółki Powiat
zostanie z długami, a należy pamiętać, iż udzielił Spółce pożyczkę oraz przeznaczył swoją
nieruchomość pod hipotekę, aby Spółka mogła zaciągnąć kredyt.

P. Starosta odparł, że PCM w Wołowie jest Spółką, więc dług Spółki jest odpowiedzialnością
i problemem wszystkich Udziałowców.

P. Michał Gołąb zauważył, że zabezpieczenie służby zdrowia zgodnie z przepisami prawa ciąży
na powiecie.

P. Janusz Dziarski oznajmił, że problem stanowi przede wszystkim funkcjonowanie tworu, jakim jest
Spółka, osiągniecie w niej wspólnego stanowiska, zaś zadania ustawowe są odrębną materią,
dotyczącą zapewnienia przychodni, kadry medycznej i związanych z tym innych zadań. Należy patrzeć
na całokształt, ponieważ przy wydzielaniu pojedynczych części materii, można dojść do konkluzji, iż ze
względu na straty należy zamknąć oddziały szpitale i winno skupić się na funkcjonowaniu samych
przychodni, prosperujących w bardzo minimalnym zakresie usług. Istnieją powiaty, które nie mają
szpitala na swoim terenie, a potrafią zapewnić mieszkańcom dostęp do usług medycznych.
W przeszłości powstanie Spółki było dobrym i korzystnym rozwiązaniem, choć również obarczone było
to spłatą przez Powiat Wołowski długów w wysokiej kwocie. Teraz doszliśmy do sytuacji, w której może
się okazać, że prowadzenie Spółki nie jest już rentowne.

P. Michał Gołąb oświadczył, że 10 lat temu, kiedy przekształcono szpital na Spółkę, określony był plan
działania, który był konsekwentnie realizowany.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał, że na chwilę obecną takiego planu nie ma i czeka się tylko
na nieuniknione. Przewodniczący zaapelował do Starosty Wołowskiego o podjęcie stosownych działań.

P. Stanisław Borkowski zapytał, czy Prezes Zarządu, P. Krzysztof Cisak, nie ma żadnych pomysłów na
funkcjonowanie służby zdrowia?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że pomysł przedstawiony przez P. Krzysztofa Cisaka nie
został zaaprobowany przez jednego z Udziałowców Spółki, a wymagana w tym zakresie jest ich
jednomyślność.

P. Urszula Wojtyło poprosiła P. Starostę Janusza Dziarskiego o wyjaśnienie jego wypowiedzi. Czy
Starosta bierze pod uwagę sytuację, w której szpitale na terenie powiatu wołowskiego przestają
funkcjonować?

P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że absolutnie nie zamierza do tego dążyć, ale nie ignoruje
się takiego założenia, ponieważ Spółka może upaść, a w jej miejscu może też powstać coś nowego.
Bierze się więc pod uwagę każdy scenariusz.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał P. Starostę, czy bierze pod uwagę okoliczność,
iż w momencie likwidacji Spółki i powołaniu nowego organu, na nowo trzeba będzie sprostać wszystkim
niezbędnym wymaganiom, w tym wymaganiom NFZ, i nowy organ może temu zadaniu nie sprostać?
Właścicielem budynku jest Powiat Wołowski i to na nim będzie ciążyć odpowiedzialność
do doprowadzenia go do stanu wymaganego przepisami, co wygeneruje kolejne, wysokie koszty.

P. Urszula Wojtyło wskazała, że utrzymywanie szpitala w dwóch obiektach (Wołów, Brzeg Dolny) jest
nieekonomiczne i trzeba podjąć w tym zakresie odpowiednią decyzję. Również nadzór nad dwoma
obiektami jest trudny do wykonania i nie daje odpowiednich efektów, czego skutkiem są skargi na
funkcjonowanie oddziałów.

P. Starosta odparł, że ten argument jest również brany pod uwagę, między innymi wszystkim znane są
koszty przewożenia pacjentów. Trudno jest doprowadzić do sytuacji, w której każdy pacjent będzie
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zadowolony ze świadczonych usług. Zawsze znajdzie się ktoś, kto będzie narzekał. Dlatego też
konieczne jest znalezienie osoby, która będzie się znała na zarządzaniu służbą zdrowia.

P. Urszula Wojtyło zapytała, czy Starosta rozważy ewentualność, w której likwidacji ulegnie
obowiązująca do tej pory, a w jej miejsce zawiąże się nowy twór w postaci dwóch Udziałowców - danej
Gminy i Powiatu Wołowskiego, dla zachowania funkcjonowania służby zdrowia na terenie
poszczególnych Gmin?

P. Starosta odpowiedział, że nie wyklucza się żadnej możliwości. Warto prowadzić rozmowy i rozważyć
każde rozwiązanie.

P. Stanisław Borkowski wyraził zaniepokojenie, że przez dłuższy czas trwania problemów zarządzający
Spółką Zarząd otrzymywał niepokojące sygnały, przedłużające się zwolnienie lekarskie nie ułatwiło
sytuacji, dlaczego nie można pociągnąć do odpowiedzialności osoby, której przekazane zostały
kompetencje do zarządzania? Należy zabezpieczyć się okolicznością, aby nowy Prezes (obecny lub
przyszły) pociągany był do odpowiedzialności i tym samym czuł, że ciąży na nim obowiązek.

P. Urszula Wojtyło odparła, że nie można przypisać całej tej trudnej sytuacji byłemu Prezesowi Zarządu,
ponieważ wypracowała również wiele dobrych rozwiązań, zaś problemy zdrowotne mogą przytrafić się
każdemu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał, że w latach 2015 - 2017 Spółka osiągała dobre wyniki
i zyski, dopiero rok 2018, kiedy narzucone odgórnie przepisami prawa podwyżki wynagrodzeń zmieniły
sytuację, Spółka zaczęła generować straty.

P. Stanisław Borkowski wyraził smutek, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej nie wspomogła w tej
ciężkiej sytuacji, może oni mogliby pomóc wypracować jakieś dobre rozwiązanie.

P. Michał Gołąb wyraził zaniepokojenie, że na dzisiejszym spotkaniu P. Starosta winien przedstawić
w punktach plan konkretnych działań, co niestety nie miało miejsca. Konieczne jest zyskanie poparcia
wszystkich Udziałowców i w tym celu również powinien działać.

P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że przedstawione przez niego informacje na trwającym posiedzeniu
Komisji nie są ogólnikami, lecz konkretnymi działaniami. Na posiedzeniach Zarządu Powiatu, już
w nowym składzie, zajmowano się tematami związanymi ze służbą zdrowia. Możliwie jak najszybciej te
konkretne działania zostaną przeprowadzone. Nie są to same deklaracje.

P. Stanisław Borkowski zwrócił uwagę, że miesiące wakacyjne ponadto komplikują sprawę, ponieważ
wiele osób wyjeżdża i jest to trudny czas na podjęcie działań.

P. Michał Gołąb zauważył, że terminy stają się napięte i planowane zwołane kolejne Zgromadzenie
może również odbyć się bez Przedstawiciela Gminy Wińsko i co wtedy?

P. Starosta potwierdził, że jest to palący problem i wyraził nadzieję, iż uda się zrealizować na
najbliższym Zgromadzeniu dokapitalizowanie Spółki. P. Wójt Gminy Wińsko nie ukrywa, że chce
odżegnać się od Spółki.

P. Urszula Wojtyło zwróciła uwagę, że jako odpowiedzialny Udziałowiec P. Wójt Gminy Wińsko powinna
wywiązać się z podpisanej umowy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wskazał, że na podstawie informacji przekazywanych na minionych
posiedzeniach Zgromadzenia Wspólników, P. Wójt Gminy Wińsko nie wyraża chęci przekazywania
środków finansowych na Spółkę i proponuje przekształcenie szpitala na dom opieki społecznej. Stąd
należy domniemywać, że jak najszybsze odkupienie udziałów od Gminy Wińsko będzie najlepszym
rozwiązaniem dla Spółki. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyraził ponownie ponadto ubolewanie,
iż miał nadzieję na zapoznanie się z realnym planem działania w celu ratowania służby zdrowia
w powiecie wołowskim i konkretnymi ramami czasowymi, co w jego mniemaniu absolutnie nie miało
miejsca.

P. Starosta Janusz Dziarski opuścił posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
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Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:
Komisja 4 głosami "za" przy 1 głosie "przeciwnym" i braku głosów "wstrzymujacych się"
pozytywnie zaopiniowała wniosek Radnych z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie odwołania
Starosty Powiatu Wołowskiego Janusza Dziarskiego. (podczas głosowania nieobecny był
P. Stanisław Jastrzębski).

Ad. 4 Sprawy różne.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji, który poinformował Członków Komisji, iż zgodnie z przyjętym
planem pracy Komisja winna w III kwartale bieżącego roku przeprowadzić kontrolę doraźną w Zespole
Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie, dotyczącą planów budowy Sali gimnastycznej
w ramach projektu "Sport bez barier". Z uwagi na okoliczność, iż z dniem 1 września szkołę prowadzić
będzie nowy dyrektor, proponuje się przesunięcie ww. kontroli na przyszły rok w celu umożliwienia
nowemu dyrektorowi pełnego zapoznania się z tematem. Propozycja została przyjęta bez uwag.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

Ad. 5Zamknięcie posiedzenia.
Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął
posiedzenie.

Protokolant:
Angelika Błońska

~~~
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